

## „Dzieciństwo utracone.”

Szukam mego dzieciństwa, które skradziono przed laty  
 bezproście, sułowne chwile i exulty uścisk taty  
 lalki, zabawki, stodyxe  
 (czy to dris jęszere zliere?)

To było dawno, a zola sy jak golyby wesoraj; jak dris  
 koeliatom piskus Lala, byi tez Zajczek i Nis.  
 It Lala, moje Lala tak niezwykajna, tak inne  
 tray pokolenia bawita (wielka pamietka rodrinne)  
 w krakowskiej stroj ubrana, a prawie rowna ze mną  
 mieliskie oczka miota i buziq miq, przyjemny  
 Tuliom ja, sziskatou, witaom karolego rana,  
 tak bytom z ciebie dumne ~ Lalezka ma koeliane.  
 A oto pewnej nocj do drzi natrotne pukanie,  
 rewizja i krazk „Sobirajtes, eeh wy polskie panie”  
 Za moje, krakowianka, ktora mi z ryz wyrwana  
 na pozegnanie ostatnie, kilka lepiejela oculo.  
 I patrzac na nicolzidki, oczy zaszkliły sy rzami,  
 zegnatou moje Lala, cicho exulty mi stowami.  
 W wagonie towarowym wisiono nos doleleco  
 lez truelno o tym wspominae, bo Txy na papier sielek  
 „TAM...” jiz nie bylo sobowek „TAM...” izolno bytom elilebe,  
 „TAM...” by nie umrzee z qtochu, pracowae bylo trzebe.  
 Dzieciństwo utracone, bolesna na zawsze lube  
 i choc' mingto lat wiele, a ja weiqz ciebie szukam.

Wspis. Ols. 13.04.1999r

To my - "Sybiracy"

Pielgrzymi Sybiru, przez Świat zapomniani  
obciążając "Garb przeżył" i tak pełni bólu  
złożony do "Kresu" Tę gorzką zalaną  
jedyną nadzieją w Tobie Nieba Królu

Do "Bramy Wierności" sercami pełnymi  
zlituj się, otwórz, przyjm nas Jezu Drogi  
policz i oszczęd "Sybiraków" rouny,  
które bezlitośnie zaciął los złowrogi

Tys' Pomie Lekarzem, Tys' Sędzią i Królem  
uleczyle, utulisz, przygarniesz z litością  
tylko Twoje Serce wmszy się tym bólem  
i nas "Sybiraków" uagrodzisz miłością

Przy Tobie na pewno bezpieczni będziemy  
i przy Twojej Modułnie - Jasnogórskiej Pani,  
do której swe modły kornu w Niebo ślemy.  
To my... "Sybiracy", to my... zapomniani.

Wiersz napisany po otrzymaniu od lek.-onkologice LIS  
odmowy, że b. boleśnie dotknęto mnie

Bożysława Urganz z d. Tendaj (Lwów)  
Zam. Kłodzkiego - Roz'le Kool 47-200  
ul. Spółdzielców 2 F/4